
 
 
Prot. e data: v. segnatura      Alla docente 
         ZUCCHELLI ROBERTA 
         Al DSGA 
          
OGGETTO: Art. 53 del D.Lgs n. 165/2001. Autorizzazione alla docente Roberta Zucchelli a svolgere  

                       l’incarico di docenza AFAM presso il Conservatorio di Musica “Francesco Venezze” di Rovigo.  
 

ATTESO che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità 
e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 
VISTO l’art. 53, comma 7, del D.Lgs. n. 165/2001 e smi secondo cui “i dipendenti pubblici non possono 
svolgere incarichi retribuiti che non siano conferiti o previamente autorizzati dall’amministrazione di 
appartenenza. Ai fini dell’autorizzazione, l’amministrazione verifica l’insussistenza di situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interessi”; 
 ACQUISITA l’istanza prodotta dalla docente Zucchelli Roberta, docente con contratto a tempo 
indeterminato, in servizio presso la scuola sec. di I° gr. “Fanno” di Saonara, contenente la dichiarazione 
circa l’insussistenza di ragioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi, anche potenziale, connessi con 
l’incarico in rassegna; 
VISTO l’art. 508, comma 15, del D.L. 16 aprile 1994, n. 297; 
VISTO l’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001; 
DATO ATTO che l’incarico dovrà essere espletato al di fuori dell’orario di servizio e che in alcun caso 
dovrà arrecare pregiudizio rispetto al regolare svolgimento dei compiti e/o doveri d’ufficio secondo 
quanto previsto dall’art. 14, comma 2, del DPR del 23/08/88 n. 399 e della CM del 22/09/88 n. 263; 
OSSERVATO che la durata dell’incarico è dal 01/02/2026 al 31/10/2026 e il compenso lordo previsto è 
inferiore ai 5.000 euro; 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente richiamato, 
 

 di autorizzare ai sensi della Legge, la docente Zucchelli Roberta docente di scuola sec. di I° gr. a 
tempo indeterminato presso questo Istituto, a svolgere la citata attività presso il Conservatorio 
di Musica “Francesco Venezze” di Rovigo; 

 di prendere atto che la durata dell’incarico è dal 01.02.2026 al 31.10.2026 per un compenso 
lordo presunto inferiore ai 5.000 euro, al lordo delle ritenute di Legge; 

 di demandare al DSGA gli opportuni provvedimenti di rito, ivi compresa la comunicazione al 
Dipartimento della Funzione Pubblica tramite portale PERLA PA; 

 di disporre, a cura del servizio Ufficio Personale: 
• la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale nell'apposita 

sezione dell'Amministrazione trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 
• la trasmissione dell'atto all'interessato; 
• l'inserimento nel fascicolo personale del dipendente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof. Andrea Pilonato 

 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000472 - 28/01/2026 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da ANDREA PILONATO


		2026-01-28T12:51:38+0000
	ANDREA PILONATO




